
ri:~ ESTADO DO CEARA 

e ~dad PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE 
ar1 e 5 -

>'MLI L UkA "VNl\;lt'AL ETOR DE LICITAÇAO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de 

avisos e publicações desta Prefeitura o Aviso de Licitação referente a Tomada de 

Preços nº 012/2022-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 

FRANCISCO MOURA BARROS NO DISTRITO DE SÃO DOMINGOS NO 

MUNICIP/0 DE CARIDADE/CE, Conforme Projeto Básico, Anexo I. 

Avenida Coronel Frandsco Llnhares, 250 - Centro - Caridade - CE - CEP: 62. 730-000 
Fone/fax: (85) 3324.1111 - 3324.1293 / E-mail: p'!(elturodecarldaddpyahoo.com.br 



DIÁRIO OFICIAL DOESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XIV N"226 I FORTALEZA, II DE NOVEMBRO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti- Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n• 2022.11.10.01/PE/SRP. Objeto: Registro de Preços 
visando futura e eventual Aquisição de 02 (dois) Veículos novos, tipo SUV, zero Km, para atender as necessidades da Secretaria de: Educação do Município 
de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertw-.i das proposr.as: 29/ 11 /2022 às 08h:30min (horário de Brasilia) no sítio www.bllcompras. 
com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e nos sites http://www.tce.cc.gov.br/licitacoes/, www.mauriti.ce.gov. 
br ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Av. Senhor Martins, s/nº. Bela Vista. Mauriti/CE, 10 de novembro dt 202 · Willian Cruz 
Figueirêdo - Pregoeiro. :\\' ft.L O 

~(,, ~~ ......... ,"!i \ 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba -Aviso de Licitação. A Prefeiturn Municipal de lrau~"Uba co ii;: tece ado 'tàr.i 
realizar li~itaçào na modalidad~ Pregão ~~encial Nº. 2022.1) .07.01, ~ tipo Men?r Preço (Por Item), para a Aquisi ãq.':' e Con · ·s. (;idos 
ao abast"':~1enlo da frota d~ veicul<_>S ofic1.us e_ ap:cgados (Umdades Bas1cas de Saude, Centro de Controle de Zoono rlUJ · o t e t,s), de 
responsab1hdade da Secretana da Saúde do Mun1c1p10 de Trauçuba/CE, com abertura para o dia 25 de novembro de 2022, O<?L."'1.01, n ala de (!'tame, 
do Centro Administrativo, situada a Rua Walmar Braga, Nº. 507, Centro, por Irás da Igreja Matriz. Informações: licitaca c~. e.g çuba/ 
CE, 10 de novembro de 2022. Jayson Motll Azevedo Mesquita- Pregoeiro. ~ 

••• • •• ... ..Y,:1 ~ ti ./ 
Estado do Ceará - Prddtura Municipal d~Portriras -A viso de JulgllIDento -Tomada de Preços n• 2022.10.19.1 . A Comissão Pei'imm6iie de Licitação 
da Prefeitura M1U1icipal de Porteiras/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público. para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento 
das fases de habilitação e de propostas de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº 2022.10. I 9. l, sendo o seguinte: 
Licitante Habilitada: Antonio Eudes Araujo Santana por cumprirem integralmente as exigências editalícias. O mesmo sagrou-se vencedor por apresentar 
preço compatível com o orçamento. Maiores informações: (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 09 de novembro de 2022. Maria Edna Tavares de 
Lavor- Presidente da CPL. 

••••••••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licl~ão - Pregão Eletrônico N" 25/ZZ/PE-AGR. O Pregoeiro da Licitação do 
Município de Tpaporanga, com1U1ica as interessados que realizará no dia 25/ 11/2022. às 09h00min, através do site "www.bnc.org.br", Pregão Eletrônico nº 
25/22/PE-AGR., para a locação de horas de trator para aração de terra, bem como extração de tocos e raízes profundas para beneficiar pequenos agricultores, 
conforme descrito no Anexo l do edital, com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/1993, obedecendo ao disposto no art. 191 da Lei nº 14.133/2021. O edital 

seus anexos estarão à disposição dos imeressados nos sites www.bnc.org.br; https;//licitacoes.tce.ce.gov.br e www.ipapoTlUlga.ce.gov.br. Ipaporanga, 10 
e novembro de 2022. Paulo Renato Barbosa de Souza - Pregoeiro . 

••• ••• ••• 
Estlldo do Crará -Prefeitura Munklpal de Ubajara - Aviso de Licitação - Pregão EJetrônJco N" 01 .094/2022-PE. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Ubajara. localizada na Rua Juvêncio Pereira, nº 514, Bain-o Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.com 
até o dia 25/11/2022, às ll9:00hs (horário de Brasília/DFJ, cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de 02 (dois) veículos 
aotomotlvos para atender as necessidades da Secretaria de A\'.ãO Social do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir 
da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE:www.municipios-licitacoes.tcece.gov.br ou ainda 
através do site www.bllcompras.com. Ubajara/CE, 1 O de Novembro de 2022. João Paulo Mirdnda Albuquerque - Pregoeiro . 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 01.095/2022-PE. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Ubajara. localizada na Rua Juvêncio Pereira, nº 514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.pllcompras.com 
até o dia 25/11/2022. às 10:00hs (horário de Brasilia/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de Agua Mineral e 
Gás GLP para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da 
data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: www,municipios-licitaçoes tce.ce.eov.br ou ainda 
através do site ·www.bllcompras.com. Ubajara/CE, LO de Novembro de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

••••••••• 
ESTADO DO CEARÁ.- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - A V1SO DE JULGA.'1ENTO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2ll22.lll.2ll.l. 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Elen·ônico nº 2022.10.20.1. 
sendo o seguinte: a empresa vencedora: ANTÔNIO ISRAEL SOUSA LIMA ME, vencedora junto ao lote O l, por ter apresentado mclllor oferta, sendo a 
mesma declarada habilitada por cwnprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito 
na Rua Dep. Furtado Leite, 272 - Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica bllcompras.com. 
AJtaneira/CE, 10 de Novembro de 2022. Damião Malaquias de Sousa Junior - Pregoeiro Oficial do Município. 

TADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE-AVTSO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022-TP- A 
Comissão de Licitação comwlica aos interessados que no próximo dia 01 de Dezembro de 2022, às 10b, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada 
de Preços Nº 012/2022-TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para execução de reform2 e ampliação da Escola Francisco Moura Barros no 
Distrito de São Domingos no Município de Caridade/CE, conforme Projeto Básico Anexo 1. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da CPL à Rua Dr. Plácido Pinto, S/Nº, Bairro Centro, Caridade e no Site: www.tcc. 
ce.gov.br/Jjcitacoes. Caridade-CE, 10 de Novembro de 2022. Fábio Amorim de Sousa - Presidenle da CPL . 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNJCJPAL DE CRA n:ús -A VTSO DE LrCIT AÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022 SENER 
- O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús comunica aos interessados que no dia 25 de Novembro de 2022, às 07h30min, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial Nº 007/2022 SENER, cujo Objeto é a Aquisiçãu de barracas tipo feira livre com vistas a melhoria da apresentação e 
proteção de alimentos comercializados por produtores familiares, junto a Secretaria dos Negócios Rurais do Municipio de Crateús - CE. O Edital 
completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no hor.irio de 07h30min às 1 1 h30min, no Setor de Licitações e no Site: 
www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Crateús-CE, 10 de Novembro de 2022. Fábio Gomes Oliveira - Pregoeiro . 

••• *** ••• 
Estado do Ceará-Câmara Municipal de T2buleiro do Norte -Aviso de Abertura de Licitação referente ao Pregão Presencial n• 0911.01/22 - Menor 
Preço. Objeto - Aquisição de material permanente, móveis projetados e letreiros destinados a manutenção da Sede do Poder Legislativo Municipal de 
Tabuleiro do None, confomte em anexo o Projeto Básico, com suas respectivas plantas, medidas e especificações. Recebimento dos envelopes de proposta 
e habilitação: dia 25 de Novembro de 2022, a partir das 09h30. Local da audiência pública: Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte - Rua Maia Alarcon 
371. Centro. Fone (88)3424-2034, de segunda a sexta das 08h00min às 12h00minh. Maria Aldone Oliveira da Silva Chaves - Pregoeira. 11 de Novembro 
de 2022. 

• •••••••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N" P221227/2022 - EDITAL 
DE TOMADA DE PREÇOS Nº TP2202S- SEINFRA-Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 29/11/2022 às 09h (Horário de Brasília). 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da construção de calçadão no bairro Novo ReclUJto, no município de SobraVCE. Valor do 
EdJtal: Graruito. INFORMAÇÕES: Site: http:[íllçttacoes,tobrat çe,gov.br e Rua Viriato de Medeiros. N° 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 36 77-1157 
e 1146. Sobral-CE, l O de Novembro de 2022. A COl\fiSSAO - Karmellna Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prt:feltura Municlpal de Groaíras - Aviso de Llcltas;ão - Concorrência Pública Nº 091 LO L/2022 - CP. Abertura: 13 de dezembro 
de 2022 às 09:00 horas. Ohl-:to: CONTRATACÃQ DE PESSOA JURIDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVICOS DE LIMPEZA PÚBLICA E 
COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS DO MUNICIPIO DE GROAIRAS-CE. Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, nº 770 - Bairro Centro -
Groairas/CE ou (88) 364 7. l l 03 de 08:00 às 12:00h. Adriana Paiva Souza - Presidente da CPL. 

IJ, 
FSC 

MISTO -.,.. ...... -F9C · C1291111 



>VO.COM.BR 

FEIRA 
• CEARÁ· 11 OE NOVEMBRO DE 2022 
-

l ~ 
f ••• • • • •• ,. 

:.;·..,:_.; ... · 

tCEARÁ-PREFEITUAAMUNICIJ>ALDECARIDADE-AVISODEUCITAÇÃO-TOMADA 
1 H" 012J2022·lP -AComlsslo de Uc:llação comunica - ~. qut nopróldmo dia 
mbro de 2022, àt 1Dh, aatarã abrindo Llcllaçlo oa Modalidade Tomada de Preçc» N" 
'· cujo Ob1eto é a Contrata~ de empresa r;ra execuçlo de nirorma • ampHIIÇlo da 
1clt00 Moura Barros no ftrllo de !f; omlngoa no Munlcfplo de C.rklllila/CE, 
ajeto B'8ioo MIJO<D I. O Edital completo é é dls~o dos Interessados nos <las l)tela 
blcaçlonohorâliode08hàs 12h noendereçoda PL RuaOr.PlllddoPinto,S/N',Baltro 
ladHno Slte:www ta, cef"b@çjtaçoe1. Cartded..cE, 10 de Novembro de 2022. Fêblo 
iouaa-Preslánt.da CP 

r~k!IPAL ~~Ã9YWU: LICI iAÇkó-Pk:..._. ·-
11. N' 007/2022 BENER - O Pregoeiro Oflolal do Munlcfplo de Cralellil comunica aos 
1quenodie25deNovembroda2022,.âs07h30mln,eSlaláabrindollcitação1111Modalidade 
.enc:111 N' 007/2022 SENER, cujo~ é a Aqui.lçlo de banacaa tipo feita 111/re com 
llhorla da apreeenúlva ~ de alimentos comercializados~ l:iodutoru 
unto a Sec:ratarladoc e{I Rural&'do MunlclplodeCr-..la-CE. Ed ="° 
xilição dos ín!er8s&ados noa da& 6teí8 apds esta publlcaçlo no ~rio de 07h3 n àt 
o Setor de Ucttações a no Slte: www~ce g;,'du/)AIHl)unj(;jpk>si. Cra!Q-CE, 10 de 
'821122.FibloO-Ollvelra-Pr-rioe o. 

>CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
\L N' 2022.11.09.01 SRP - O Munlcfpio de Gra,..a-CE, ill1TINtla de sua Comlssllo 
de l~ toma ~bloo que se enconhl a dis~slçlo dos ln181'8S811do9 o EdlaJ na 

PregAo Pmsenclel 2022. 11.09.01 em Registro de ~ (SRP), 15811slo publica matcada 
!5 de Mo11a111~ro de 2022, •• D8h30mln, cujo Otjeto o Registro de PNiÇOe, vl1ando 
,.,ntualsAqu•Jçllo de urnas fumlnirlas, ecassórto., a.vlçoa funrirtos e translado de 
rem doados at~ com vulnerabllldado social uel1tldas pela Secretaria do 
Au. Social do nlclplo de Granja/CE. O "'8rldo Edital podara - adquirido no Site: 
~ conforme IN-04/2015 • na Salà da ~o de Licllarc::, 
a ~ ntml> G::1:;fE. no horarfo de 08h âs 12h. GranJa-<:E, 1 .d• 
'-2 WIJUanRochaC01ta- l'ff tedaCPL 

) CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO -AVISO DE SORTEIO DE PREGÃO 
U. N' 43009l1/2022 - Avtso de sorteio de Preglo Ptesencflll. lnfomlamot que, em 
aoBll 45, §2', de lei n• 8.868193, seré reiflzada lllssêopúbd0& p,ewnolal para arealizaçj!o 
ara o detempate entre ae 2(duaa) propoetas ~r-... e daulfioeda& para o Pregão 
f 4300901/2022. Lbtanle$ partloi>entes.., ctaS1SI ; Zuza SeMQoe EmpreandjmentoG-
i Denise FfllTàra DlasJuBllno (EDC Empreendjmertos).Asesslopótillca para~ do 
o~enlrea~ 111rAraallzadaàa 14/1,dodla 16denovembrode 2, na 
llslo Permantm de ção. Marco, 10/1112022. Gerson CllmelroAragão • Pl9g09fro. 

O Cl!ARÃ - PR!FEJTVRA MUNICIPAL D! MARCO - ATA DE JULGAMENTO DE 
"<> - TOMADA DE PREÇ(18 N" 2270901/2022-AVISO DI! JULGAMl!NTO-C<>m•silo 
da ~ - OBJETO: Diwlgar julgarnento,da habilflação da Tomada de.Prf)QDS para 

> de empreaaeapeciafiz.,da.na Execuçlo de obra a de Pavlmenta~o em f.edra tosca em 
.. dalocalldadedeModiln~nlcl~deMarco.cE,CRn"91 474/20 1/MDRICAIX~ 
li-?9. EMPRESAS ~I~ : Con=• & SeMÇOS ErelKtda, ABM 
~ Serv~ e.,.ntos e Locaç • Enll - EPP • c1 . llklo s. de Almeida Conslruçaes ME. 
1 INAB LITADAS: T Sousa de Oliveira lida, F. Alrton Vlàor - ME. lvaríldo Nasdmento 
F. Alinon Zina cio Nascimento, Franclaco Anderaon Uido - ME. Ma911I Co~ e 
,e1;, FC E"1)<aendimantoa Lida, Prime Ems:,andlment01, '":C* e s«vlçog tda -
1loraAO Elrel-ME, Con!lltUIOnl lmpecto 6rclo e Serviços rali-ME, CNT Conatrut0111 
:irell - EPP, Marta Talnere do Nasdmento, Ekmocampo S$. e Consll\lÇÕN L1d~2 
lndúatrta, Comlrdoe s: Elrell-ME, VKConslruçõeu reelldlmenlo1Uda, la 
1 e lnoorporaçí>ea Lida Vlrg lo & JaVE ~ Lfda -EP AOS Corwlruçõea e 
·eend1mentot e ~ lireft - E, con rme axplana~ constanln em ata. 
OES: Av. Pr•. C3uJdo mo. t/n, Centro. Emlll: lldtaeaomarco@gmal.c:om. Mata>-OE, 
ACOM1SSÃO-Gtn011CamefroAr,glo-Pmlden6t. 

) Cl!ARÃ- PREFEllURA MUNICIPAL DUIRAIMA-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA 
18 N' 2022.11.01.01 - TP - O Presidente da CPL de Mralm&-CE toma público para 
to doa infêra1111~, no e,,6:,drno dia 29 de Novembro de 2022, • 09h, na Sede da 
ermaiente del loca zada na Rua Esplaneda da E6111Çüo. N' 433, Centro. Mlraima-
realÍZIWldo Lidfação na ModaUdade Tomade de Pra<;JOS. ~o Objeto é a Contratação de 
-,,.dallz.ada 8:.ra eucuçio dos .. rv1c de recuperavlo de •trada -1c1na1 na 
de Poço da ~ no Munlclplo de Mire , ,:t.., lnterene da Secretaria Munlcfpal de 
111 • Servlçoa Públicos, con!Qrme especffl= dosAnems do Edital, o ~uai ercontra-se 
10 endereço 1cima, de =lida às leldas· raa, dllS 08h às 12h. Mira m..CE, 10 ele 
:le 2022, Luiz Henrique do aolmento Perelr11-Presldente da CPL. 

) CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARHEIRO-AVJSO DE UCIT~O-
IE PREÇOS N' 20~11.10.01 -A Presidente da Comissão de Ucita~ da Pre -.ra 
l Plquet cameiro, foma p(Jblioo (llJ8 no da 28 de Novembn, de 2022, • h30mln. na sala 
10 de Lk:kaç4o. localizada na Praça Mariano Aires, S/Nº~· nesta cidade, recebeat 
ieaa.: Con1rataçlo de empresa para Canltru~ de Un de Bálca'de Sal'Jde p,olto 
o llpo 1, localizada no Dlalrito de lbk:u munldplo de Plquet Carneiro.e A 
;lo referente ao Edltale 18USan9lCOS, pocle~ -adqulllda no POl1al do TCE:~Ju 
1: ítebca:f.piquetcamelro.ce.gov.br. Plquet Carneiro-CE, 11 de Nowm e 022. 
Iara ll1da albosa Uma-Prealdente. 

O CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - EXTRATO DO CONTRATO -
)E PRECOS N• 017121)22-TP - OBJ!TO: ConlratacAo de aim,ua de enaenharla 

.. 
º" ~., 

.... 

u111çao de 02 (dois) ve1cu101 novos, tipo SUV, ztro Km, pann1tender es necessidadas da 
Secretaria de Educação do Munlclplo .de Maur1tl/CE. Entrega das Propostas: a partir desta 
data a abertura das propo1t&ll: 29/11/2022 às 08h:30min (horério de Brasllla) no sitio 
www.bUcompras.com. lnf0/Tll8Ç'Õ88 gerais: O Edital podará ser obtido atram do sitio referido 
acima e nos sites hltp://www.tce.ca.gov.brntcitacoea/, www.maurlll.ce.gov.br ou Junto ao 
Pregoeiro na Comissão de licitação naAv. s'enhor Martins, 8/n°, Bela Vista. MaurttlfCE, 10 de 
nov,mbrode2022 . .Joa,WllllanCruzFlguelrtdo-Preaoelro. 

atado do Cearil- Prafilltüra •unlcipal de Paca]u1.APrerií1tura Munl~lde PacaJ\is avisa qua 
no dia 29 de novembro de 2022 àa 9:00 l)ol'lls, abrlril licitação na modafldada Tomeda de Preço Nº 
2022.11.03.001, do llpo Menor Preço Global, com 11ns de contralaçlo de •"11resa para construçlo 
de veaf!Arioll • 811llulura malillca para cobeftura da quadra da Escola Aracl Gonzaga da Sllv• no 
Munlclplo de Pacajus/CE, conforme edital, dlaponlvel na Comissão. de Licitação e pelos $1tes: 
https:/Alcltacoes.tce.ce.gov.brf e https:/lwww.pacajus.ce.gov.br/. PacaJua •.CE, 08 de novembro 
de2022,Joa6DartanCosmodeOtlvelra•OrdenadordeDHPMU. 

Estado do C•íi-Pl9f91tura MunJclpifdePicatuba-Avlao de Ucttaçlo-Praglo EletrOntc:o, 
N" 04.002/2022.PERP. Objeto: Re~lstro de Preços visando é aqulslçl!o de brinquedos para! 
[distribuição no Natal da F.-rlnta dótJluhlclptôlle'Pâcátúba.CE.APregoelra de Pacatuba-cE, toma' 
l)4)bllco para conh&clmento doe lnt~osqueatéodla 29 de novembro de 2022, is 08:00 horas 
(honlrio de BrasHJa). estarâ c(!Cebeodo ª! propoetes referentes a. este Pregllo, no endereço! ,.. 
ete!ICnlco "www.bbmnet.com16r"Acessô M!lnulicàdo hÔlrnk': lfc1ta\:i5111 púb11cas·. o edital poder6! 
iser obtido no 11nd8re90 aletrõnico acima menc;,oruldo e também no www.tca.ce.gov.brlllcltaooea. i 
,Quaisquer Informações serio presladaa pela Pregoeira, durante o e,cpedl«rte normal (08:00 às1I 
12:00horas). Pac:atuba..Ce, 10 de novembrode2022. Iara Lope1 de Aquino-Pregoeira. 

.Nrili - PrefilltUra Munk:lpal Cllt Paratpaba. Avtao de Tomada de P19Ç09 
01&.2022. A Prefeitura Municipal de Paralpaba, alnlv6$ da Cooisdo Parmanenle de Ucttaçao, 
11ocallada na Rua Joaquin Bniga, 296, Centro-Paralpat,e.CE, toma p(lbllc:o aos Interessados que 

. ,no dia 29 da novembro de 2022 às 09h00min, realizara llcllaçlo na Modalidade Tanada de Preços nº 
016.2022, cujo objeto é a oonlcafação de ell1)resa para pres~ de 88MÇOS de consullolla e 
assessoria na elaboraÇllio, Implantação e operacionalização de um programa de modemlzaçao da 
Gé&lão Tlltuárla, no Mllllclplo da Paralpaba. O ~I poderá ser obtido no endereço supracitado 
nos dias úteis, em horário de expedente, a nos sitio• áfrõnk:os munlclplos-llcitacoes.toe.ce.gov.br/; 

'.br. Paralpaba, 10 de__l!_~embrode 2022. Pnllldtnte da Cl.'L 

lbdo~~aré-Pnifehura Municipal da Pedra Branca-Aviso de Ucttaçao. O Munlclplo de 
Pedra Branca toma ~co que a partir das 08:3011 .do dla 11 da novembro de 2022 estara 
!disponlvel o Cadastramento das Propostas de Preços referenlM ao Pregão Eletrõnico N" 
105312022.PE, cujo objeto vau sobre o Regigtro de Preçoa para futuras e eventuais aquisições de 
lguloseinae para atander as necenldadea dos dlveraos programas, Junto a Secretaria do Trabalho 
e Aaslst6nda Social do Munlclplo da Pedra Branca. Data de Abertln das Propostas: 28 de 
Novembro de 2022 daa 09:00h às 10:00h. Data da. Disputa de Preçoa: 28 de Novembro de 2022 às 
10:30 horas (Horérlo de Brasllla-DF). O edllal podera $81' adquirido nos dias Citeis. das 08:00 às 
12:00 hO(as e das 14:00 às 17:00h (Hpnlrlo local), no Centro AdmlnlstralJvo Cesâr1o Mendes, 
Cenlro, Pedra Branca/CE, através do sile <httpe:/lbll.org.bd> (local de reallzaçlo do pregão), 
<http://lld1acoes.tce.ce.gov.br> ou <www.pedrabmnca.ce.gov.brntcitacao.pllp>. Pedra Branca, 
10d• novembro de 2022.João Vieira de Souza Neto-Pregoeiro, 

do ceara • Prefeltllra Munlclpal ele Porteira, • Aviso de Julgamento ;loinaila de 
_,.,. • .,. ,n,,1n101 

! ·' 
~1' :14,' 

. 
...... l, ": .. 

,....,.,,..,,.,..,,.,..,..._.,.c;..-....uh 15 
Edital de Leilão Público n" 310!!/0222 -1º Leilão e n" 310610222 -2° Leilão 
A CAIXA EC0NÔMICA FEOEIW. • CAIXA. por meoo da CN Mnànção de Bens, tare púl:6::o.,.. 
inleressados "'8 ""'1derá, pela maior oferta, reEpeitado o preço mfnino de IMl1da, oonstana. do -)X) li, 
deàe Edlal, 110 estado fislcoedeoc:upaçloem <fJ8Uenc:onn(m), m6vli fis) lec:ebido(s)an ginnfla, 
nos coma1DS inedinplentes de Alienaçlo Ftclucisia. de propriedade da CAIXA. O Eáta1 de Lellio 
f'llbioo ·CondÍJlÕeS Búsicas, do quel e pene lnte!Janla O pn,senle lMIIO de Vfflla, e51ará 8 drposição 
dos Here6aados de ~até llfí12l2IJZZ. no primeiro llillo, e de~ 816 ~ 110 
Ngllndo leillo. em horá1o banc:Mo, -Ag6nc:iaa da CNXA em ixlo tanlõrio nac:loMI e no acri1áio 
cio leioeiro, Sr. DEONZIA KIRATCH, endereço Rua do Feno, rf' 4343, eor..., Mandllli Rondon, 
Beim> F1odoaldo Pontes Píltlo. POii) \lehotRO, CEP 76.sa:Mlll2. Fone 0800.707-8339 e al8ldnw11o 
de"9.nda II sexta das 8hàs 1eh, ele: www.deonl!laieloescom.br O Ecl.al es1ai cbponl....i ~ 
no si1e: l&)W(pajg mbrfinrntlilsalg~ O 1' lailo rea!lzar-4 no eh~ á 1Pb {b0lirio dt 
.Ekmll!).eosk*,$reminesoenle9,$81íoolstad0sno2' ~nodiàZll17Jlll122,às 10h OP*ildt 
ai.&!), ambosexduslvamenla no dado leloetro, no endenlçov.ww.deoraialelaes.oom.br 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO • CN MANUTENÇÃO DE BENS 

ESTADO DO CEARÁ· PREFEITURA MUNICIPAL OE CRATO-RESU.LTAOO DO JULGAMEN
TO DA PROPOSTA DE PREÇO • TOMADA DE PREÇOS Nº. 2022.06.14.4. Objeto: Contrata
ção dos serviços de engenharia para pavimentação em pedra tosca em diversas ruas, de 
a,c:ordocom o& convênios N" 187/2022 E 205/2022 E OS MAPPS 1635 E 1801 do Governo 
do Estado e celebrado entre a superintendência de obras públicas e o município do 
Crato/CE. A comissão permanente de licitação da PMC torna pllbllco para fins de 
Intimação e conhaclmento dos interessados, o resultado do julgamento da fase de 
proposta de preço. lote 01: Propostas classificadas: GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS 
EIRELI ME: G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU - EPP: CONSTRUTORA IMPACTO 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA. P.ROPOSTA 
DESCLASSIFICADA: ROMA CONSTRUTORA EIREU ME. LOTE 02: PROPOSTAS CLASSJA
CADAS: GN BOTÃO ME: G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREÚ - EPP; CONSTRUTORA 
IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIREU; CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA. Proposta 
desclassificada: GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI ME. A comissão em comum 
acordo declara ve.ncedora do certame por apres,nta,r ..m•Jt.ºt {•!ot qlo~JI lptt., 01 i,A 
empresa GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS Elffi:ll ME:-1.'dtd 01! ..,Ã tlnlf(eae'tN 'B~TAO 
ME. Em face do resultado, fica aberto o prazo recursa( de 05 (élnco) dias úteis, previsto 
no ART. 109, INCISO 1, ALÍNEA "Bº DA LEI FEDERAL N". 6.666/93 e suas alteraç~s 
posteriores. contados a partir da publlcaç.ão do presente aviso. Maiores informações 
atravís do t•lafone (88)352 t ,9600 das 08:00 às 14:00 horas (horário local). Crato-CE, em 
10 de Novembro da 2022. VaWri1 'do Carmo Moura-Prnldente da CPL/PMC. 

ATA DA ASSEMBL~IA GERAL EXTRAORD~A ~$ASCO A'4..~L S/A", LAVRADA 
EM FORMA DE SÚMÃRIO. O., 
DATA: 20/09/2022. 
LOCAL E HORA: Sede SoclaL localizada à Rua ~I A!ttllllá: Aprtela~?!Balrro Prealdente 
Altlno, Ooasco-SP-CEP: 06210·080,b 16:00 í~~ -
PRESENÇA: Ac,on.istas r•pruantando a totalld Ca • 11 Sacia ~ m direito • voto, 
conforme assinatll~s apostas no livro "Pre'lenç1 
CONVOCAÇÃO: Convocados por carta conviia, confo1 
o "ciente'" de todos as .acionj5tas, em conformidade 
6.404/76. 
MESA: Hugo Nory dos Stntot, Presidente • Jod Erívaldo Arrees, S.cret~rio. 
DROEM DO OIA: Oellberer sobre I reelelçio da Olretorla da Companhia. 
DELIBERAÇÕES: Foi aprovada, por unanimidad• da totaUdadnlos aclonlttu com e sem direito a 
voto. • seguinte dellberaçào, ab,tendo·H de votar 01 logalmente Impedidos: 1 - Rnlal?O da 
Diretoria da Companhia, nas pHIIOII do Sr. HUGO NERY CIOS SANTOS, bresilelro, casado, químico 
~n_ali~t! .1~_u_a!_r!~L !•~0to n_o_:cJ>Fl".lF sob n7 123.~24.745:68, f>."rledor ~· Cfllula de !~~tidade 


